

**Reconstructia acoperisului,
termoizolarea fatadelor si
amenajarea teritoriului a Casei
de Cultura din s. Tomai r-ul
Leova.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului (marca PG)**

Valoarea de deviz 1 652 283 lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari si podet din beton)	m3	2,80	350,88 317,13	982,46 887,96
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari si perete de suport la florarii din beton)	m3	28,00	350,88 317,13	9 824,64 8 879,64
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=100 mm)	m3	115,00	150,21 92,26	17 274,54 10 609,44
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (h=50 mm)	m3	57,50	28,10 8,25	1 615,74 474,14
5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	340,00	22,49 22,49	7 645,72 7 645,72
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3	2,30	1 170,00 0,00	2 691,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	428,00	63,70 0,00	27 263,60 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				67 297,70 28 496,90
		2. Pavaj				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	12,50	815,67 520,67	10 195,87 6 508,37
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 Fr.15-20 mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0,15 m)	m3	187,50	831,26 34,60	155 861,97 6 486,75
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj caramida cu suprafata de granit 200*100*40 mm)	m2	1 250,00	289,38 60,20	361 724,49 75 246,30
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton M200 (BR 100.20.8)	m	112,00	168,90 17,30	18 917,07 1 937,38
		Total Pavaj Inclusiv salariu				546 699,40 90 178,80
		3. (Parcare Auto)				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,20	815,67 520,67	2 610,14 1 666,14
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 Fr.15-20 mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0,25 m)	m3	80,00	831,26 34,60	66 501,12 2 767,68

1	2	3	4	5	6	7
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	320,00	331,67 60,20	106 135,88 19 263,05
		Total (Parcare Auto) Inclusiv salariu				175 247,14 23 696,87
		4. Perete suport				
15	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,15	8 236,93 350,60	1 235,54 52,59
16	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton M200	m3	15,00	1 965,98 385,17	29 489,71 5 777,53
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	100,00	85,72 54,78	8 571,85 5 477,70
		Total Perete suport Inclusiv salariu				39 297,10 11 307,82
		5. Executarea si restaurarea scarilor				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,30	763,48 57,08	2 519,50 188,38
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	50,00	97,28 69,19	4 864,17 3 459,60
20	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente turnare cu mijloace	m3	13,20	1 861,52 385,17	24 572,11 5 084,23

1	2	3	4	5	6	7
		clasice cu beton M 150				
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d10 AIII, 100*100)	kg	370,00	22,36 1,73	8 274,06 640,03
22	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton - 40 mm, pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	170,00	306,16 43,24	52 047,45 7 351,65
		Total Executarea si restaurarea scarilor Inclusiv salariu				92 277,29 16 723,89
		6. Pandus de acces				
23	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton M 150	m3	6,00	1 861,48 385,17	11 168,88 2 311,01
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	30,00	97,28 69,19	2 918,50 2 075,76
25	CH06A	Balustrada din profile din inox d 50 mm (h=900 mm)	m	16,40	1 659,16 51,89	27 210,27 851,06
26	CH06A	Balustrada din teava din inox d 50 mm (doar mina)	m	12,80	1 009,16 51,89	12 917,28 664,24
27	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton - 40 mm, pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (pandus si podet)	m2	290,00	306,16 43,24	88 786,84 12 541,05
		Total Pandus de acces Inclusiv salariu				143 001,77 18 443,12
		7. Mobilier urban				
28	TsH91A	Banca pentru parc, cu spatar, metal + lemn natural	buc	10,00	2 755,50 415,15	27 555,02 4 151,52
29	TsH91B	Urne de gunoi	buc	10,00	1 083,34 340,19	10 833,44 3 401,94
30	CP16A aplic	Ghiveci G-4 granit (800*400*400 mm) (doar manopera)	buc	13,00	491,32	6 387,20

1	2	3	4	5	6	7
					121,09	1 574,12
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				44 775,66 9 127,58
		8. Spatii verzi				
31	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu (pentru arbusti)	buc	29,00	35,75 35,75	1 036,73 1 036,73
32	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Thuia Smaragd" h=1,5 m	buc	29,00	128,19 20,76	3 717,44 601,97
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				4 754,17 1 638,70
		9. Gazon				
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	200,00	6,34 6,34	1 268,52 1 268,52
34	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,00	753,12 277,92	1 506,24 555,84
35	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	2,00	368,80 61,70	737,59 123,39
		Total Gazon Inclusiv salariu				3 512,35 1 947,75

		Прямые затраты	lei	1 116 864
		Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	48 375
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	84 672
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	99 993
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	1 349 904
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	26 998
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 376 902
		TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	275 381
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 652 283 201 563

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului,
termoizolarea fatadelor si
amenajarea teritoriului a Casei
de Cultura din s. Tomai r-ul
Leova.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului (marca PG**

Valoarea de deviz 1 652 283 lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	272,996	57,66	15 740,94
2.	7123011000200	Betonist	h-om	97,000	57,66	5 593,02
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,250	57,66	533,36
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	24,700	57,66	1 424,20
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	155,000	57,66	8 937,30
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 069,128	57,66	119 305,92
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	41,500	57,66	2 392,89
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,280	57,66	1 515,30
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	204,178	57,66	11 772,90
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	343,910	57,66	19 829,86
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,612	57,66	3 379,57
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	193,135	57,66	11 136,17
		Total manopera				201 563

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,480	25,00	87,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,920	120,00	950,40
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,840	10,00	58,40
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot "Thuia Smaragd" h=1,5 m	buc	30,160	100,00	3 016,00
5.	1212121212121	apa	m3	6,000	5,00	30,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	54,302	500,00	27 151,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-20mm	m3	326,083	500,00	163 041,50
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,795	560,00	2 125,20
9.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	500,00	0,50
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,336	582,00	195,55
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,104	480,00	11 089,92
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,850	480,00	3 768,00
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	134,549	270,00	36 328,23
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,290	15,00	4,35

15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,150	4 300,00	645,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,180	4 300,00	774,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,180	4 300,00	774,00
18.	2010237318750	Distantieri	buc	111,000	0,40	44,40
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	20,400	120,00	2 448,00
20.	2030112931102	Urne de gunoi	buc	10,000	650,00	6 500,00
21.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,290	25,00	7,25
22.	2320187315789	Decofrol	kg	21,600	8,00	172,80
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,730	35,00	25,55
24.	2513206621460	Banca pentru parc, cu spatat, metal + lemn natural	buc	10,000	2 300,00	23 000,00
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	114,240	2,42	276,46
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 512,000	2,42	6 079,04
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6 210,000	2,42	15 028,20
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,990	2,42	123,39
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 696,100	2,42	59 764,56
30.	2661112800600	Placi din beton t=40mm	m2	483,000	158,33	76 473,39
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*40 mm	m2	1 268,750	158,33	200 881,19
32.	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	324,800	200,00	64 960,00
33.	2663102100000	Beton	m3	1,200	1 100,00	1 320,00
34.	2663102100002	Beton M200	m3	15,682	1 500,00	23 523,00
35.	2663102100005	Beton M150	m3	20,074	1 400,00	28 103,60
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,376	1 500,00	8 064,00
37.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,078	1 200,00	93,60
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,720	1 200,00	17 664,00
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8	m	112,560	75,00	8 442,00
40.	2666122800600	Element prefabricat Ghiveci G-4 granit (800*400*400 mm)	buc	13,130	350,00	4 595,50
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,850	18,50	34,23
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,000	22,00	198,00
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,700	22,00	81,40
44.	2812106305714	Balustrada din profile din inox d 50 mm (h=900 mm)	m	16,400	1 600,00	26 240,00
45.	28121063057141	Mina d=50mm	m	12,800	950,00	12 160,00
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	373,700	20,00	7 474,00
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,500	30,00	135,00
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,752	45,00	78,84
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	54,000	0,80	43,20
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	54,000	0,30	16,20
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,900	0,30	0,26
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,400	25,00	135,00
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,400	50,00	1 570,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,920	0,00	0,00
55.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,883	15,00	838,25
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,288	5,00	76,44
57.	4100126202818	Apa	m3	0,330	15,00	4,95
		Total materiale de constructii				846 715

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,386	120,00	166,32
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	89,125	50,00	4 456,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,693	50,00	34,65
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,780	80,00	862,40
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	6,500	0,00	0,00
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,160	10,00	61,60
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,222	0,00	0,00
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,805	600,00	8 883,00

9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	21,980	200,00	4 396,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	69,015	221,00	15 252,32
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,980	450,00	2 691,00
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,145	450,00	965,25
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,793	250,00	198,25
14.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,543	400,00	217,20
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	99,905	10,00	999,05
16.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	20,520	20,00	410,40
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,800	50,00	690,00
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,793	150,00	118,95
19.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,140	280,00	599,20
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,130	0,00	0,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,600	0,00	0,00
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	77,896	350,00	27 263,60
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,012	80,00	320,96
Total utilaje de construcții						68 586

Прямые затраты	lei	1 116 864
Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	48 375
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	84 672
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	99 993
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	1 349 904
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	26 998
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 376 902
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	275 381

Total deviz:

1 652 283

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia acoperisului, termoizolarea Investitor
fatadelor si amenajarea teritoriului a Casei de
Cultura din s. Tomai r-ul Leova.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari si podet din beton)	m3			350,88 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	80,00	28,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari si perete de suport la florarii din beton)	m3			350,88 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	80,00	28,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
3	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=100 mm)	m3			150,21 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
4	D1118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (h=50 mm)	m3			28,10 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,34
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,07
5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	350,00	63,70
		2. Pavaj				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			815,67

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	200,00	280,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 Fr.15-20 mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (0,15 m)	m3			831,26 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-20mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	221,00	57,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	80,00	1,20
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj caramida cu suprafata de granit 200*100*40 mm)	m2			289,38 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*40 mm	m2	1,0150	158,33	160,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,42	3,87
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,42	38,07
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	480,00	2,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	270,00	23,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton M200 (BR 100.20.8)	m			168,90 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,42	2,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	582,00	1,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
		3. (Parcare Auto)				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asterneii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			815,67 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	200,00	280,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 Fr.15-20 mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (0,25 m)	m3			831,26 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-20mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	221,00	57,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	80,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			331,67 ----- 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,42	3,87
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,42	38,07
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	480,00	2,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	270,00	23,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		4. Perete suport				
15	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 236,93 ----- 350,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	57,66	350,60
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	500,00	3,33
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,00
16	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton M200	m3			1 965,98 ----- 385,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	57,66	252,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	57,66	132,62
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	1 500,00	1 568,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	5,00	0,61
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
17	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			85,72 ----- 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 300,00	6,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		5. Executarea si restaurarea scarilor				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			763,48 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	560,00	644,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			97,28 ----- 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
20	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton M 150	m3			1 861,52 385,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	57,66	252,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	57,66	132,62
	26631021000005	Beton M150	m3	1,0250	1 400,00	1 463,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	5,00	0,61
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d10 AIII, 100*100)	kg			22,36 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,40	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
22	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton - 40 mm, pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			306,16 43,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2661112800600	Placi din beton t=40mm	m2	1,0500	158,33	166,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	480,00	24,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,42	32,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	1 200,00	38,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		6. Pandus de acces				
23	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente turnare cu mijloace clasice cu beton M 150	m3			1 861,48 385,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	57,66	252,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	57,66	132,62
	26631021000005	Beton M150	m3	1,0250	1 400,00	1 463,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	5,00	0,61
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			97,28 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
25	CH06A	Balustrada din profile din inox d 50 mm (h=900 mm)	m			1 659,16 ----- 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2812106305714	Balustrada din profile din inox d 50 mm (h=900 mm)	m	1,0000	1 600,00	1 600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,42	1,69
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
26	CH06A	Balustrada din teava din inox d 50 mm (doar mina)	m			1 009,16 ----- 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	28121063057141	Mina d=50mm	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,42	1,69
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
27	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton - 40 mm, pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (pandus si podet)	m2			306,16 ----- 43,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2661112800600	Placi din beton t=40mm	m2	1,0500	158,33	166,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	480,00	24,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,42	32,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	1 200,00	38,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		7. Mobilier urban				
28	TsH91A	Banca pentru parc, cu spatar, metal + lemn natural	buc			2 755,50 ----- 415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pentru parc, cu spatar, metal + lemn natural	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 100,00	39,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,00	0,75
29	TsH91B	Urne de gunoi	buc			1 083,34 ----- 340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne de gunoi	buc	1,0000	650,00	650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 100,00	92,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,00	0,75
30	CP16A aplic	Ghiveci G-4 granit (800*400*400 mm) (doar manopera)	buc			491,32 ----- 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2666122800600	Element prefabricat Ghiveci G-4 granit (800*400*400 mm)	buc	1,0100	350,00	353,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,42	5,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	480,00	3,84
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	0,00	0,00
		8. Spatii verzi				
31	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu (pentru arbusti)	buc			35,75 ----- 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	57,66	35,75

1	2	3	4	5	6	7
32	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Thuia Smaragd" h=1,5 m	buc			128,19 ----- 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot "Thuia Smaragd" h=1,5 m	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	25,00	3,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	25,00	0,25
		9. Gazon				
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 ----- 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
34	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			753,12 ----- 277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
35	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			368,80 ----- 61,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,66	61,70
	1212121212121	apa	m3	1,5000	5,00	7,50
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	280,00	299,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.